令和 6 年６月８日
加盟団体 様

東京都中学校吹奏楽連盟
理事⻑ 秦 明彦

第５８回アンサンブルコンテスト打楽器の使用について

 平素より本連盟の活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。
すでにご案内の通り今年度のアンサンブルコンテストは府中の森芸術劇場が改修工事の

ため、武蔵野音楽大学ベートーヴェンホール、ルネこだいら大ホール・中ホールを借用して
の実施となります。両施設とも楽器搬出入経路、駐車スペースや近隣の道路状況などに制約
があるため今年度の打楽器の使用を以下の通りとします。

記

・管楽編成で打楽器を使用する場合、次にあげる楽器は共用楽器を使用し持ち込みは認めま

せん。（打楽器のみの編成は持ち込みを認めます。共用楽器の使用も可能です）

 ティンパニ（23,26,29,32 インチ）、バスドラム、チャイム、ドラ、

マリンバ、ヴィブラフォン、シロフォン、グロッケン

・マレット、ビーター等は各団体が準備してください。
・特殊奏法がある場合は事前に連盟に連絡をお願いします。
・記載のない打楽器は各団体が準備してください。
・打楽器のセッティングは１回で移動できるように各団体で補助員を準備してください。
・上記のことを考慮し選曲をお願いします。
・共用楽器のメーカー、型番など詳細はアンサンブルコンテスト要項発表時に連盟ホームペ

ージでお伝えします。

以上